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Maskindemonstrasjoner
Det var hensikten å vise aktuelle maskiner og utstyr 

for hele omløpet i juletreproduksjon. Hele 6 firmaer hadde tatt 
turen fra Danmark for å vise frem og demonstrere hva de har å 
tilby, også på det Norske marked.
 
Følgende firmaer deltok på demonstrasjonen:
Først ut var Wirtgen Denmark som demonstrerte en rotfreser 
eller kanskje rettere en overflatefreser som fjerner stubber, 
greiner og eventuelle gjenstående vraktrær. Etter overkjøring 
med denne var det klar for nyplanting av juletre. Nå var der 
Egedal Maskinfabrikk sin tur til å vise frem plantemaskin  med 
matemekanisme for eksakt planteavstand.
 
Etter dette flyttet vi over i en planting fra 2010, altså planter 
som har stått her 4 vekstsesonger. Her fikk vi se firmaene Ju-

tek, Sønderup Maskinhandel og igjen Egedal Maskinfabrikk 
 vise frem rekkegående utstyr til både 1 og 2 rekker. Det ble vist 
radgjødsling, skjermet sprøyting og bunnfresing.
 
Så var det klart for Skærbæk Maskinforretning, som kjørte de-
monstrasjon av en traktortåkesprøyte. Traktortåkesprøyte er 
et nyttig redskap, enten en driver juletreproduksjon på dyrket 
mark, på tidligere beite eller i skogen, til sprøyting mot sopp, 
insekter eller til gjødsling med mikronæringsstoffer.

Deretter viste igjen Egedal Maskinfabrikk sitt utstyr for felling 
og nettpakking av juletre. Til sist var det HD 2412 sin tur. Kurt 
Mostrup herfra holdt et engasjert innlegg for interesserte tilhø-
rere om alle mulighetene for å rette opp feil i treet, og poeng-
terte viktigheten av høy salgsprosent og hjelpe til treet med å 
korte ned produksjonstiden.
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Norsk Juletremesse 2014, 
på Sola 28 – 29 mars

Norsk juletremesse har de siste årene etablert seg som en av de viktigste arenaer der juletre- og pynte-
grønt produsenter samles. Messen har deltagere fra hele landet, og nå ved messen i 2014 var det godt 
i overkant av 100 deltagere totalt. Etter oppmøte og en god lunsj på hotellet ble deltagerne fraktet 
med buss ut til Tore Kverneland på Kverneland for demonstrasjon av maskiner og utstyr i felt. Denne 
week-enden i mars møtte oss med et fantastisk vær og det ble en flott ettermiddag på Kverneland med 
strålende sol og tilnærmet vindstille.

Tore Kverneland ønsker velkommen til gards.



Oppi alt dette fikk deltagerne god tid til å prate med utstillerne 
og hverandre. Tore hadde fyr på bålkjelen og serverte både 
kaffe og litt å bite i.

Fra fagprogrammet
Lørdagen opprant med like flott vær, men nå var det innedag 
med foredrag og fagprogram. 8-9 utstillere med planter, di-
verse småutstyr og firma som driver omsetning av juletre hadde 
tatt oppstilling i møtesal og i foajeen, og laget en fin ramme om 
foredragene.

Etter åpning ved styreleder i Norsk Juletre var det Ronald 
Jørgensen fra LOS&CO sin tur. Han hadde i oppdrag å presen-
tere nytt merkevarenavn for fjelledelgran. Prosjektet «Merke-
varebygging for fjelledelgran» nærmer seg slutten, og dette var 
presentasjonen av det nye navn. For en opptur det ble. Det nye 
navnet: FJORDTREE ble presentert med stor kunnskap og en-
tusiasme. Det har vært en utlyst en konkurranse om å komme 
med forslag til dette nye navnet. Ingen foreslo akkurat det navn 
som til slutt ble valg, så derfor ble det trekning blant alle ca 80 
forslagene. Det ble Halvdan Jakobsen fra Agder som stakk av 
med premien.
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En stor flokk deltagere i juletrefeltet på Kverneland.

Overflatefresen i arbeid.
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Vi f ikk nå et interessant innblikk i hvordan Frp ser på vår 
næring. Vi hadde besøk av landbrukspolitisk talsmann i Frp 
Morten Ørsal Johansen. Han holdt også et engasjerende inn-
legg og sa blant annet: 

-FrP ønsker økt juletreproduksjon
- Vi ønsker å øke norsk juletreproduksjon slik at vi i første rekke 
dekker det norske markedet. Dette kan skje ved at vi får flere 
dyrkere og større dyrkere.

Han innrømmet at det er noen utfordringer med å få løftet 
produksjonen. Det er behov for å gjøre rutinene rundt omdispo-
nering av dyrket jord så enkle som mulig. Dessuten må omdis-
poneringen kunne bli langsiktig. 

Fra den ene kommunen til den andre er det store variasjoner i 
hvordan en søknad om omdisponering blir behandlet. Slik skal det 
ikke være framover. Derfor har landbruksministeren skrevet brev 
til samtlige kommuner for å sikre så lik behandling som mulig.

Han var ikke bekymret for at jord brukt til juletreproduksjon 
skal gå ut av bruk. Det er jo en enkel sak å sette et juletrefelt 
tilbake til normal fulldyrket jord.

Johansen pekte på utviklingen som har skjedd i juletrepro-
duksjonen. Tidligere var det i stor grad deltidsproduksjon, men 
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Kurt Mostrup forklarer med stor innlevelse om alle mulighetene.

Hyggelig pauseprat på stand til Reiersøl planteskole.

Sentrale personer i Norsk Juletreservice på utstillingsstand.

Bunnfres med enkelt og effektivt utstyr.



de senere årene har det blitt en produksjon med høy kompe-
tanse og en god del dyrkere som satser stort.

-Det skal være mulig å tjene penger også her i landet. Det skal 
være mulig å bli rik. Det skal være mulig å bruke de mulig-
hetene som finnes.

Når det gjelder både omdisponering og plantevern, vet jeg at 
landbruksministeren nå ser på dette, og jeg er 99 prosent sikker 
på at det blir gode endringer. Men vi skal gjøre det ordentlig, og 
derfor vil det ta litt tid, sa Johansen.

Bjørn Helge Bjørnstad, styreleder i Norsk Juletre hadde siste 
nytt fra Norsk Juletre som tema og presenterte bla ny daglig 
leder John-Anders Strande, som overtar etter Tord Langmoen 
som slutter i stillingen 31.mai.

Claus Jerram Christensen fra Danske Juletrær tok en gjennom-
gang av hvordan salgssesongen hadde være i Danmark og re-
sten av Europa. Han hadde også et foredrag om planteernæring 
og gjødselnormer.

Arne Sæbø – forsker Bioforsk Vest, Særheim  fortalte om effek-
ten av nitrogengjødsling på to års vekst i nordmannsedelgran 
og presenterte også den kommende E-bok.

 Venche Talgø – forsker Bioforsk plantehelse, Ås oppsummerte 
status og beste praksis mot soppen Neonectria som stadig opp-
dages i nye områder. Til nå ser det ikke ut for at vi her i Norge er 
så hardt rammet som i Danmark.

Helt til slutt presenterte Carl Peter Elgaard fra Bayer CropSience 
de to nylig godkjente ugrasmidlene i juletre av Nordmannsgran: 
Maister og Ronstar EKSPERT. Han nevnte også Cerone til topp-
skuddsregulering som kan bli aktuelt fra 2015 om vi er heldige. ■
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Interesserte deltagere på rekke og rad.

Det nye merkevarenavnet på fjelledelgran er FJORDTREE.

Morten Ørsal Johansen landbrukspolitisk talsmann i Frp.


